
2015 年 4月 1日から

2016 年 3月31日まで

（単位　円）

金　　　額

26,141,253,849

2,153,434,752

636,274,481

2,976,172,852

418,293,857

1,399,086,567

33,724,516,358

19,383,913,652

7,767,523,238

1,952,539,192

29,103,976,082

4,620,540,276

　　 △ 56,063,087

4,564,477,189

金　　　額

22,695,695

329,537,000

373,089,160

13,284,294,407

14,009,616,262

2,592,077,775

562,645,325

11,666,987,466

14,821,710,566

△ 812,094,304

　　 △ 359,212,868

△ 1,171,307,172

3,393,170,017

金　　　額

89,621,414

4,881,337,436

2,000,000,000

444,765,992

20,000

151,433,053

1,668,989

10,840

7,568,857,724

717,821,837

75,627,690

8,362,307,251

1,038,860,000

3,046,213

5,707,000

2,300,000,000

1,780,001,040

5,959,387,436

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

教育研究経費支出

管理経費支出

教育活動資金支出計

調整勘定等

教育活動資金収支差額

科　　　　目

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

付随事業収入

雑収入

教育活動資金収入計

人件費支出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

科　　　　目

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入

経常費等補助金収入

差引

施設設備整備引当特定資産繰入支出

設備関係支出支
出

施設設備売却収入

施設設備整備引当特定資産取崩収入

施設整備等活動資金収入計

施設関係支出

施設整備等活動資金支出計

収
入

施設設備寄付金収入

施設設備補助金収入

貸付金回収収入

差引

調整勘定等

施設整備等活動資金収支差額

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

科　　　　目

有価証券売却収入

収
入

保証金回収収入

小計

受取利息・配当金収入

特定目的引当資産取崩収入

退職給与引当特定資産取崩収入

預り金受入収入

立替金回収収入

預託金回収収入

収益事業収入

その他の活動資金収入計

借入金等返済支出

有価証券購入支出

第３号基本金引当特定資産繰入支出

退職給与引当特定資産繰入支出

金銭信託支出

支 特定目的引当資産繰入支出



（単位　円）

42,792,000

52,000

11,129,845,689

150,177,435

7,794,122

11,287,817,246

△ 2,925,509,995

　　 124,606,895

△ 2,800,903,100

592,266,917

10,666,272,357

11,258,539,274

支

保証金支払支出

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

その他の活動資金支出計

差引

調整勘定等

その他の活動資金収支差額

出

小計

借入金等利息支出

過年度修正支出

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

貸付金支払支出



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動

による資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

△ 1,104,269

124,606,895

190,891,475 14,879,876 177,115,868

△ 290,669,060 △ 56,063,087 △ 359,212,868

△ 109,218 △ 52,000

期末未払金

前期末前払金

119,645 0

△ 521,745,714 △ 67,257,115 △ 19,555,938

0

△ 13,037,490 0

長期前払金支払支出 0 0 0

116,307,385

△ 608,558,767

△ 135,080,919 △ 134,919,701

△ 13,037,490 0

△ 99,777,585

支出計

収入計－支出計

期末長期未払金

116,427,030

前期末前受金

収入計

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

△ 18,109,484

△ 6,583,323,500 △ 6,583,323,500 0 0

△ 41,183,211 △ 182,097,000 123,502,626

831,141,621 555,237,906 257,400,046 18,503,669

0

908,263,773 639,299,663 127,352,000 141,612,110

6,690,876,300

前期末未収入金収入

期末未収入金

6,690,876,300 0

△ 1,115,594,158 △ 788,035,674 △ 309,449,000

前受金収入
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